

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 상하수도과

부서: 상하수도과

정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선

단위: 마을상수도 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도과	16,399,622	21,081,971	△4,682,349
국	5,666,000		
도	2,000		
군	10,731,622		
효율적인 관리로 상하수도 수질개선	10,787,552	14,520,496	△3,732,944
국	5,666,000		
도	2,000		
군	5,119,552		
마을상수도 관리운영	445,072	578,196	△133,124
상하수도 사용료 관리	64,700	3,500	61,200
201 일반운영비	5,500	3,500	2,000
01 사무관리비	3,500	3,500	0
○상하수도 운영 업무추진	2,000		
○운영팀 업무추진 급량비	1,500		
02 공공운영비	2,000	0	2,000
○관용차량 유지비	2,000		
202 여비	7,200	0	7,200
01 국내여비	7,200	0	7,200
○상수도 검침 여비 100,000원*6명*12개월	7,200		
405 자산취득비	52,000	0	52,000
01 자산및물품취득비	52,000	0	52,000
○상하수도 요금관리 관용차량 구입	52,000		
마을상수도 유지관리	380,372	574,696	△194,324
201 일반운영비	30,000	50,000	△20,000
01 사무관리비	30,000	50,000	△20,000
○마을상수도 정수 수질검사 수수료	30,000		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○상하수도 시책 추진	2,500		
206 재료비	6,000	20,000	△14,000
01 재료비	6,000	20,000	△14,000
○소규모수도시설 소독약품 구입	6,000		
401 시설비및부대비	341,872	502,196	△160,324
01 시설비	340,000	500,000	△160,000
○마을상수도 위탁관리 용역	80,000		
1,600,000원*50개소*1년			
○수중모터 교체공사	120,000		
10,000,000원*12개소*1년			
○마을상수도 관로 및 물탱크정비	30,000		
○마을상수도 관정보수	30,000		

부서: 상하수도과
 정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선
 단위: 마을상수도 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○마을상수도 관정 에어써징 5,000,000원*12개소*1년	60,000		
	○염소투입기 설치사업 4,000,000원*5개*1년	20,000		
	03 시설부대비	1,872	2,196	△324
	○마을상수도 유지보수공사 260,000,000원*0.72%*1년	1,872		
하수도시설 개선		10,230,480	13,824,340	△3,593,860
	국	5,666,000		
	군	4,564,480		
오수처리시설 유지관리		16,000	13,000	3,000
201 일반운영비		16,000	13,000	3,000
01 사무관리비		10,900	8,500	2,400
	○수질검사비 100,000원*1년	100		
	○정화조 안내엽서 유인 400원*2,000매*1회	800		
	○공중화장실 편의용품 구입 2,500,000원*4회	10,000		
02 공공운영비		5,100	4,500	600
	○정화조 안내엽서 발송료 400*2,000매*1회	800		
	○상하수도 협회비	2,500		
	○공중화장실등 안심벨 통신요금 7,500원*20개소*12월	1,800		
임실하수종말처리장 주변 정화사업		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
	○임실 하수종말처리장 주변정화사업	50,000		
공중화장실 개보수사업		35,000	35,000	0
101 인건비		5,000	5,000	0
04 기간제근로자등보수		5,000	5,000	0
	○공중화장실 시설물 유지관리 5,000,000원*1식	5,000		
401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
01 시설비		30,000	30,000	0
	○공중화장실 개보수 10,000,000원*3개소	30,000		
하수도 준설 및 관리		151,080	201,440	△50,360
401 시설비및부대비		151,080	201,440	△50,360
01 시설비		150,000	200,000	△50,000
	○공공하수도시설 준설 및 관리 150,000,000원*1년	150,000		
03 시설부대비		1,080	1,440	△360
	○공공하수도시설 준설 및 관리 150,000,000원*0.72%	1,080		

부서: 상하수도과
 정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선
 단위: 하수도시설 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
하수도의 설치 및 관리(하수관거정비)(임실오수처리구역)		196,000	3,517,000	△3,321,000
	국	137,000		
	군	59,000		
401 시설비및부대비		196,000	3,517,000	△3,321,000
	국	137,000		
	군	59,000		
01 시설비		196,000	3,507,505	△3,311,505
○임실·오수 처리구역 하수관로 정비사업		196,000		
	국	137,000		
	군	59,000		
마을하수도 개량사업		1,597,732	955,700	642,032
401 시설비및부대비		1,597,732	955,700	642,032
01 시설비		1,592,000	950,000	642,000
○하수관로 개량사업 1,392,000,000원*1식		1,392,000		
○하수도 시설물 개량사업 200,000,000원*1식		200,000		
03 시설부대비		5,732	5,700	32
○하수도 개량사업 1,592,000,000원*0.36%		5,732		
하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비사업)(오촌지구)		928,000	1,406,000	△478,000
	국	390,000		
	군	538,000		
401 시설비및부대비		928,000	1,406,000	△478,000
	국	390,000		
	군	538,000		
01 시설비		924,652	1,401,782	△477,130
○오촌지구 농어촌 마을하수도 정비사업		924,652		
	국	390,000		
	군	534,652		
03 시설부대비		3,348	4,218	△870
○오촌지구 농어촌 마을하수도 정비사업		3,348		
하수도의 설치 및 관리(하수관로정비)(오수노후관로)		4,174,410	3,585,000	589,410
	국	4,164,000		
	군	10,410		
401 시설비및부대비		4,174,410	3,585,000	589,410
	국	4,164,000		
	군	10,410		
01 시설비		4,164,000	3,576,000	588,000
○오수 노후하수관로 정비사업		4,164,000		
	국	4,164,000		
03 시설부대비		10,410	9,000	1,410
○오수 노후하수관로 정비사업		10,410		
하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도 정비사업)(원산지구)		716,001	1,390,000	△673,999

부서: 상하수도과
 정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선
 단위: 하수도시설 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 501,000 군 215,001		
401 시설비및부대비	716,001	1,390,000	△673,999
	국 501,000 군 215,001		
01 시설비	711,490	1,384,996	△673,506
○ 원산지구 농어촌 마을하수도 정비사업 716,000,000*(1-0.63%)	711,490		
	국 501,000 군 210,490		
03 시설부대비	4,511	5,004	△493
○ 원산지구 농어촌 마을하수도 정비사업 716,000,000*0.63%	4,511		
하수도의 설치 및 관리(노후하수관로 정밀조사)	377,000	348,000	29,000
	국 188,000 군 189,000		
401 시설비및부대비	377,000	348,000	29,000
	국 188,000 군 189,000		
01 시설비	377,000	348,000	29,000
○ 노후하수관로 정밀조사	377,000		
	국 188,000 군 189,000		
하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도 정비사업)(오류지구)	256,000	358,000	△102,000
	국 179,000 군 77,000		
401 시설비및부대비	256,000	358,000	△102,000
	국 179,000 군 77,000		
01 시설비	254,157	355,423	△101,266
○오류지구 농어촌 마을하수도 정비사업 256,000,000*(1-0.72%)	254,157		
	국 179,000 군 75,157		
03 시설부대비	1,843	2,577	△734
○오류지구 농어촌 마을하수도 정비사업 256,000,000*0.7198%	1,843		
하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도 정비사업)(금정지구)	153,001	358,000	△204,999
	국 107,000 군 46,001		
401 시설비및부대비	153,001	358,000	△204,999
	국 107,000 군 46,001		
01 시설비	151,899	355,423	△203,524

부서: 상하수도과
 정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선
 단위: 하수도시설 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○금정지구 농어촌 마을하수도 정비사업 153,000,000*(1-0.72%)	국	151,899		
	군	107,000 44,899		
03 시설부대비		1,102	2,577	△1,475
○금정지구 농어촌 마을하수도 정비사업 153,000,000*0.72%		1,102		
하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도 정비사업)(성수산 상하수도)		1,580,256	1,006,300	573,956
401 시설비및부대비		1,580,256	1,006,300	573,956
01 시설비		1,576,000	1,000,000	576,000
○성수산 관광개발 상하수도 확장사업 1,576,000,000		1,576,000		
03 시설부대비		4,256	6,300	△2,044
○성수산 관광개발 상하수도 확장사업 1,576,000,000*0.27%		4,256		
정수장 기본관리		102,000	117,960	△15,960
정수장 기본관리		102,000	117,960	△15,960
201 일반운영비		102,000	117,960	△15,960
01 사무관리비		102,000	117,960	△15,960
○임실정수장 당직수당 5,000,000원*12개월		60,000		
○강진정수장 당직수당 2,500,000원*12개월		30,000		
○과사무실 당직수당 1,000,000원*12개월		12,000		
상수도시설을 지반탐사	도 군	10,000 2,000 8,000	0	10,000
상수관로 지반탐사용역	도 군	10,000 2,000 8,000	0	10,000
401 시설비및부대비	도 군	10,000 2,000 8,000	0	10,000
01 시설비		10,000	0	10,000
○상수관로 지반탐사용역	도 군	10,000 2,000 8,000		
재무활동(상하수도과)		5,565,990	6,515,635	△949,645
내부거래지출		5,565,990	6,515,635	△949,645
상수도사업특별회계 전출금		5,565,990	6,302,083	△736,093
701 기타회계등전출금		5,565,990	6,302,083	△736,093
01 기타회계전출금		5,565,990	6,302,083	△736,093
○상수도사업특별회계 전출금		5,565,990		

부서: 상하수도과
 정책: 행정운영경비(상하수도과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(상하수도과)	46,080	45,840	240
기본경비	46,080	45,840	240
상하수도과 기본경비	46,080	45,840	240
201 일반운영비	19,440	19,440	0
01 사무관리비	19,440	19,440	0
○ 총액예산 15,552,000원*1년	15,552		
○ 급량비 총액예산 3,888,000원*1년	3,888		
202 여비	21,600	21,600	0
01 국내여비	21,600	21,600	0
○ 총액여비 21,600,000원*1년	21,600		
203 업무추진비	5,040	4,800	240
04 부서운영업무추진비	5,040	4,800	240
○ 상하수도과 부서운영 420,000원 * 12월	5,040		